



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Finca Østergård ApS

c/o Eva Maria Fredensborg Jakobsen, Skovvej 16 B, 2930 Klampenborg

CVR-nr. 41 53 32 18

Årsrapport

2023

This document has esignatur Agreement-ID: e85834SMFSR251719452

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024.

Eva Maria Fredensborg Jakobsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Finca Østergård ApS c/o Eva Maria Fredensborg Jakobsen Skovvej 16 B 2930 Klampenborg CVR-nr.: 41 53 32 18 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eva Maria Fredensborg Jakobsen, formand Kim Juul Andersen Anna Katrin Nørgaard
Direktion	Eva Maria Fredensborg Jakobsen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje ejendommen Østergård beliggende på Museumsvej 2, 9940 Læsø.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 219 t.kr. mod 224 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5 t.kr. mod 17 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	218.778	224
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-149.807	-137
Driftsresultat	68.971	87
Andre finansielle indtægter	464	0
Øvrige finansielle omkostninger	-63.439	-65
Resultat før skat	5.996	22
1 Skat af årets resultat	-1.319	-5
Årets resultat	4.677	17
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.677	17
Disponeret i alt	4.677	17



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	5.552.430	5.667
2	Produktionsanlæg og maskiner	14.083	16
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	145.205	179
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.711.718</u>	<u>5.862</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.711.718</u>	<u>5.862</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>30.000</u>	<u>30</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>30.000</u>	<u>30</u>
	Likvide beholdninger	<u>34.196</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>64.196</u>	<u>30</u>
	Aktiver i alt	<u>5.775.914</u>	<u>5.892</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600
Overført resultat	2.427.862	2.423
Egenkapital i alt	3.027.862	3.023
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.859	7
Hensatte forpligtelser i alt	7.859	7
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.649.249	1.708
4 Anden gæld	904.006	961
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.553.255	2.669
Kortfristet del af langfristet gæld	115.694	115
Gæld til pengeinstitutter	0	38
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	8
Anden gæld	61.244	32
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	186.938	193
Gældsforpligtelser i alt	2.740.193	2.862
Passiver i alt	5.775.914	5.892
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	2.423.185	3.023.185
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.677	4.677
	600.000	2.427.862	3.027.862



Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.	
1. Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0	
Årets regulering af udskudt skat	1.319	5	
	1.319	5	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2023	5.892.175	20.000	203.831
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2023	5.892.175	20.000	203.831
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	224.901	3.917	25.663
Årets afskrivninger	114.844	2.000	32.963
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	339.745	5.917	58.626
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.552.430	14.083	145.205
		31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter			
Gæld til realkreditinstitutter i alt		1.708.414	1.767
Heraf forfalder inden for 1 år		-59.165	-59
		1.649.249	1.708
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		1.409.378	1.470



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	960.535	1.017
Heraf forfalder inden for 1 år	-56.529	-56
	<u>904.006</u>	<u>961</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>678.508</u>	<u>735</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.812 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.552 t.kr.

6. Eventualposter

Der påhviler ikke selskabet eventualposter mv.


